LES
DOCTRINES ROMAINES

SUR LE
LIBÉRALISME

ENVISAGÉES
DANS LEURS RAPPORTS AVEC LE DOGME CHRÉTIEN
ET AVEC LES BESOINS DES SOCIÉTÉS MODERNES

PAR LE P. H. RAMIÈRE

De la Compagnie de Jésus

PARIS
LIBRAIRIE JACQUES LECOFFRE
ANCIENNE MAISON PERISSE FRÈRES DE PARIS
LECOFFRE FILS ET C^{IE}, Successeurs
90, RUE BONAPARTE, 90

—
1870

Bibliothèque Saint Libère

<http://www.liberius.net>

© Bibliothèque Saint Libère 2008.

Toute reproduction à but non lucratif est autorisée.

LES

DOCTRINES ROMAINES

SUR LE LIBÉRALISME

IMPRIMATUR

Romæ, die vigesima quarta januarii 1870

JOSSE

Vic. gen. Meld.

**DILECTO FILIO HENRICO RAMIÈRE, SACERDOTI SOCIETATIS
JESU**

PIUS PP. IX

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem.

Quam amarum sit reliquisse Dominum legisque ejus suave jugum excussisse passim nationes experiuntur. Utinam resipiscerent et redirent ad eor; illis certe cum hac sapientia omnia bona pariter obvenirent.

Verum ipsæ non intelligentes, humanæ societati neminem fundamentum aliud ponere posse præter illud, quod positum est a divino ejus Auctore, stulte jamdiu huic suffodiendo adlaborant; ratæ nec perfici eam posse, nec ad plenam adduci felicitatem, nisi commenta sua priori fundamento subducto suffecerint. Sociali propterea ædificio substruunt libertates quasdam, quarum si originem expenderent et malignam indolem, exitiososque considerarent fructus ubique gliscentes, facile intelligerent, se tanto labore verum parare regressum, perpetuam alere perturbationum causam, abjectam sibi quærere servitutem, et omnium malorum cumulum in suum caput congerere.

Cum itaque e conspectu lemmatis aliquot capitum operis, quod inscripsisti : *les Doctrines romaines sur le libéralisme envisagées dans leurs rapports avec le dogme chrétien et avec le besoin des sociétés modernes*, compererimus, hac de

re serio te egisse; gratulamur tibi quod veritates, permultis quidem ingratas, sed plane necessarias exsolvendis ab errore animis gravioribusque malis prævertendis, libere ac fidenter oculis omnium objeceris: tuæque lucubrationi ominamur, ut si minus cæcos et duces cæcorum, quod sperandum omnino non est, cæcutientes saltem illustret, et cæterorum acuat obtutum.

Gratum vero tibi profitemur animum, cum ob volumen istud, tum etiam ob conjunctim oblatam refutationem vulgatissimi operis, in qua sagaciter auctoris armis usus, sic eum secum commisisti, ut, citra alienam operam suis ipse manibus proprium subverteret ædificium.

Paternæ idcirco benevolentiae Nostræ, ac simul divini favoris auspicem Benedictionem Apostolicam tibi peramanter impertimus.